РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2024

КАРАР

№251/ик-п

Об утверждении порядка проведения
инвентаризации объектов
спортивной инфраструктуры
всех форм собственности
на территории Буинского муниципального района
Республики Татарстан

Руководствуясь  приказом  Министерства  спорта  Республики  Татарстан  от
29.02.2024  №86  «Об  инвентаризации  объектов  спортивной  инфраструктуры  всех
форм  собственности  на  территории  Республики  Татарстан»,  в  целях  проведения
инвентаризации  объектов  спортивной  инфраструктуры,  находящихся  в
собственности Буинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  прилагаемый  Порядок  проведения  инвентаризации  объектов
спортивной  инфраструктуры  Буинского  муниципального  района  Республики
Татарстан (далее – Порядок) (Приложение №1).

2. Создать  и утвердить состав комиссии  по проведению инвентаризации
объектов  спортивной  инфраструктуры  всех  форм  собственности  на  территории
Буинского муниципального района Республики Татарстан (Приложение №2).

3.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  Буинского
муниципального района в сети «Интернет» и на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в сети Интернет.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
начальника  отдела  спорта  и  туризма  Исполнительного  комитета  Буинского
муниципального района Республики Татарстан И.В. Иванову.

Руководитель                                                                                             Л.Р.Шакирзянов

г. Буинск

Приложение №1
к постановлению
Исполнительного комитета
Буинского муниципального
района Республики Татарстан
от ___________ № ___

Порядок
проведения инвентаризации объектов спортивной инфраструктуры

Буинского муниципального района Республики Татарстан

1.  Настоящий  Порядок  проведения  инвентаризации  объектов  спортивной
инфраструктуры  Буинского  муниципального  района  Республики  Татарстан
разработан  с  целью  выявления  фактического  наличия  объектов  спортивной
инфраструктуры,  включая  соответствующую  инфраструктуру  образовательных
организаций,  их  учета,  определения  состояния  материально-технической  базы
физкультурно-спортивной  направленности,  выявления  фактов  нарушений  в
эксплуатации, неэффективного использования объектов спорта и использования не
по назначению.

2. Порядок проведения инвентаризации объектов спортивной инфраструктуры
Буинского  муниципального  района  Республики Татарстан  устанавливает  порядок
проведения  инвентаризации  объектов  спортивной  инфраструктуры  Буинского
муниципального района Республики Татарстан.

3.  Инвентаризации  подлежат  объекты  спортивной  инфраструктуры,
расположенные  на  территории  Буинского  муниципального  района  Республики
Татарстан,  независимо  от  их  организационно-правовой  формы,  предназначенные
для учебно-тренировочных и физкультурно-оздоровительных занятий, спортивных
мероприятий,  как  действующие,  так  и  находящиеся  на  реконструкции  и
капитальном ремонте.

4. При проведении инвентаризации комиссия осуществляет:
-  проверку  наличия  документов,  подтверждающих  права  владельцев  и

пользователей объектов инвентаризации;
-  проверку  наличия  документации  на  спортивный  объект  (наличие  учетных

документов  на  объект  инвентаризации:  акты  ввода  объекта  в  эксплуатацию,
технические паспорта; наличие документов на передачу объекта в аренду и другие);

-  осмотр  крытых  и  открытых объектов  инвентаризации  и  проверку  наличия
паспортов, учетных карточек.

5. Информация из бланков учета объектов инвентаризации вносится в опись по
наименованиям  и  соответствующему  разделу.  Опись  объектов  инвентаризации
ведется в электронном виде.

6. В случае выявления объектов инвентаризации, выведенных из эксплуатации,
нуждающихся  в  проведении  капитального  ремонта  (реконструкции),  фактов
нарушений  в  эксплуатации,  неэффективного  использования  объектов  спорта  и
использования  не  по  назначению,  комиссия  заносит  их  в  отдельную  опись,  с
указанием  даты  ввода  объекта  в  эксплуатацию  и  причин,  приведших  к  данной

ситуации.  Данные  объекты  также  должны  быть  указаны  в  общей
инвентаризационной описи. При выявлении любых изменений (вновь выявленный
объект,  смена  собственника  объекта,  изменение  материально-технического
состояния, назначения использования объекта и т.д.) на объект заполняется новый
паспорт  или  учетная  карточка,  в  инвентаризационную  опись  вносится
соответствующая  информация,  и  незамедлительно  доводится  до  Министерства
спорта Республики Татарстан.

7.  По итогам проведения инвентаризации комиссией предоставляются  описи
объектов инвентаризации в Министерство спорта Республики Татарстан.

Приложение №2
к постановлению
Исполнительного комитета
Буинского муниципального
района Республики Татарстан
от __________ № ____

СОСТАВ
комиссии по проведению инвентаризации объектов спортивной инфраструктуры

всех форм собственности на территории
Буинского муниципального района Республики Татарстан

Шакирзянов Ленар
Рафикович

Председатель комиссии, Руководитель Исполнительного
комитета  Буинского  муниципального  района
Республики Татарстан

Иванова Ирина
Викторовна

Заместитель председателя  комиссии,  начальник отдела
спорта и туризма Исполнительного комитета Буинского
муниципального района Республики Татарстан

Члены комиссии:

Македонская Наталья
Александровна

Начальник  МКУ  «Управления  образования  Буинского
муниципального района Республики Татарстан»

Зайцева Светлана
Анатольевна

Заместитель  главы  города  Буинска  Республики
Татарстан

Гимранов Ринат
Жавдатович

Начальник  МКУ  «Управление  культуры  Буинского
муниципального района» Республики Татарстан

Мулюкова Гузелия
Хамитовна

Ведущий  специалист  отдела  по  работе  с  органами
местного  самоуправления  поселений  Буинского
муниципального района Республики Татарстан

Приложение
к порядку проведения
инвентаризации объектов
спортивной инфраструктуры
Буинского муниципального
района Республики Татарстан
от _____________№________

УЧЕТНАЯ КАРТА
Сведения о спортивном объекте

 по состоянию на « __» ____________ г.

Идентификационный номер объект инвентаризации:_______________________________________

1. Наименование спортивного сооружения: _______________________________________________

2. Местонахождение спортивного объекта:

2.1. Республика, край, область: _________________________________________________________

2.2. Район, город: _____________________________________________________________________

2.3. Улица, номер дома: ________________________________________________________________

2.4. Корпус, строение: _________________________________________________________________

3.Специализация спортивного сооружения по видам спорта: _____________ код _______________

4. Общая площадь спортивного объекта:  ___________________ кв.м

5. Общая площадь земельного участка, на котором размещено спортивный объект: ______ кв.м

6.  Состав спортивного объекта по сооружениям: (размер, площадь экспликация тех.паспорта

БТИ): ________________________

7. Кадастровый (условный) номер земельного участка: _____________________________________

8. Право пользования земельным участком:  ______________________________________________

9. Год ввода в эксплуатацию спортивного объекта: _______ год

10. Стоимостные характеристики спортивного объекта:

10.1. Балансовая стоимость объекта: _________ тыс.руб

10.2. Остаточная стоимость объекта: _________ тыс.руб

11. Дата и номер выдачи паспорта БТИ: от «__»   _______ г. N____________

12. Балансодержатель спортивного объекта (полное и сокращенное наименование):

____________________________________________________________________________________

13. Сведения об организации - балансодержателе спортивного объекта:

13.1. Почтовый индекс: _______________________________________________________________

13.2. Республика, край, область: ________________________________________________________

13.3. Район, город: ____________________________________________________________________

13.4. Улица, номер дома: ______________________________________________________________

13.5. Корпус, строение: _______________________________________________________________

13.6. Должность, Ф.И.О. руководителя: _________________________________________________

13.7. Свидетельство о внесении организации в Реестр федерального имущества

от: «__»  _________ г. N ________________

13.8. Форма собственности (ОКФС): ___________________________________________________

13.9. Код СООГУ/ОКОГУ (вышестоящий орган): ________________________________________

14. Дата и номер акта приема-передачи спортивного объекта на баланс

от: «__»  ____________ г. N_______________

15. Право владения организацией спортивным объектом свидетельства о государственной

регистрации:  ______________________________________________________________________

16. Наименование, дата и номер документа, устанавливающего право владения спортивным

объектом от: «__» ____________ г. N ___________________________